
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n. 17 del 23 maggio 2008 
U.O. “Pianificazione territoriale” 
 
OGGETTO: Fortezza di Montalfonso. Affidamento fornitura di vetrine espositive in legno 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
 
 

Il Responsabile della U.O. Pianificazione territoriale 
 
 
 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 
27 del 12.06.2003, con cui veniva impegnata la cifra di 
euro 82.633,10 per la realizzazione delle Opere di 
completamento della Fortezza di Montalfonso: 
realizzazione di spazi per la promozione e la vendita di 
prodotti tipici, sull’intervento 2.09.01.01 cap. 45, del 
Bilancio di previsione 2003 che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
Vista la propria determinazione dirigenziale n. 1 del 6 
febbraio 2006, con cui vengono approvati i certificati di 
regolare esecuzione dei lavori di fornitura ed 
installazione di una piattaforma elevatrice e dei lavori 
di fornitura e posa di arredi; ambedue ricompresi nelle 
Opere di completamento della Fortezza di 
Montalfonso: realizzazione di spazi per la promozione 
e la vendita di prodotti tipici; 
 
Considerato che con la determinazione dirigenziale di 
cui sopra si da atto che gli interventi in oggetto 
prevedono economie per complessivi € 14.614,43, da 
utilizzarsi per ulteriori opere di completamento della 
Fortezza di Montalfonso; 
 
Visto il Decreto n. 6545 del 22.12.2006 del Settore 
Tutela e Valorizzazione delle Risorse Ambientali della 
Regione Toscana, con cui vengono rimodulati gli 
interventi DOCUP 2000 2006, ed in particolare per 
l’intervento in parola la spesa complessiva viene ridotta 
da € 82.633,10 a € 79.000,81, ovvero le somme residue, 
ancora da spendere per interventi di completamento e 
manutenzione risultano di € 8.196,30; 
 
 
 

 



 
 

Il Direttore 
dott. Antonio Bartelletti 

 
 
 
 
Tenuto conto di acquisire per gli spazi espositivi della Fortezza di Montalfonso, i seguenti mobili 
ed attrezzature, da utilizzarsi anche in occasione di altre attività espositive curate dal Parco 
Regionale delle Alpi Apuane: 
• N° 4 vetrine espositive, per la sistemazione di diorami naturalistici, con struttura in legno di 

castagno e ante in vetro di sicurezza, delle dimesnioni indicative di cm 75x180x190; 
 
Vista l’interpellanza commerciale effettuata dalla U.O.C. Pianificazione territoriale relativa alla 
individuazione della migliore offerta economica per la fornitura di vetrine espositive con le 
caratteristiche di cui sopra; 
 
Visto il verbale di gara del 23 maggio 2008 (allegato A alla presente determinazione dirigenziale) 
da cui risulta essere aggiudicataria, la ditta COSIMO CROTT con sede in via del Palazzo 24, 
Seravezza (LU), che per la fornitura di quanto in oggetto ha preventivato un costo complessivo di € 
3.400,00 oltre IVA nella misura del 20%; 
 

DETERMINA 

 
di approvare il verbale di gara del 23 maggio 2008 (allegato A alla presente determinazione 
dirigenziale) da cui risulta essere aggiudicataria, la ditta COSIMO CROTT con sede in via del 
Palazzo 24, Seravezza (LU), che per la fornitura di quanto in oggetto ha preventivato un costo di € 
3.400,00, oltre IVA nella misura del 20%, per complessivi € 4.080,00; 
 
di affidare alla ditta COSIMO CROTT con sede in via del Palazzo 24, Seravezza (LU), la fornitura 
di N° 4 vetrine espositive, per la sistemazione di diorami naturalistici, con struttura in legno di 
castagno e ante in vetro di sicurezza, delle dimesnioni indicative di cm 75x180x190, secondo i 
disegni e i particolari esecutivi forniti dal Parco Regionale delle Alpi Apuane; 
 
di imputare la spesa di € 4.080,00 sull’intervento 2.09.01.01 cap. 45, Opere di completamento della 
Fortezza di Montalfonso: realizzazione di spazi per la promozione e la vendita di prodotti tipici, del 
Bilancio di previsione 2003 che presenta la necessaria disponibilità, come da impegno generale di € 
82.633,10, già effettuato con propria determinazione dirigenziale n. 27 del 12.06.2003; 
 
di liquidare con proprio successivo atto la spesa sopra elencata a presentazione di regolare 
documento fiscale; 
 
 

 
Il Responsabile della U.O. Pianificazione territoriale 

dott. arch. Raffaello Puccini 
 
 


